

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 06/2026	Responsável Prefeitura Municipal de Sapopema - PR
Objeto Aquisição de Produtos de limpeza, Higiene Pessoal e utensílios diversos para as Secretarias Municipais.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 19/01/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 30/01/2026 - 08:55	Pregoeiro Dirce de Fátima Vieira de Oliveira
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ABSORVENTE Absorvente com abas, pacote com 8 unidades. polímero super absorvente, polipropileno com Aloe vera e camomila adesivos termoplásticos e papel siliconado. Componentes atóxicos, não propensos a causarem irritação em contato com a pele. Dimensões aproximadas do produto: 11x9x8cm. Peso: 90 gr	PCT	180	9,56	1.720,80
2	1	ACETONA Acetona, Propanona, composto orgânico de fórmula química CH ₃ CH ₃ , é um líquido incolor e de odor característico embalagem 100mn	UNID	40	7,67	306,80
3	1	ADAPTADOR Adaptador universal para tomada 2P+T	UNID	60	14,58	874,80
4	1	ADAPTADOR BENJAMIN Adaptador Benjamin de tomada universal, padrão novo e antigo	UND	60	9,34	560,40
5	1	AGUA SANITARIA Água sanitária, de 1 litro, com bico direcionador a base de cloro indicado para lavagem de roupas brancas, lavagem de banheiro, pia, vidro, porcelanas, plásticos, cerâmicas, vasos sanitários, ralos e limpeza geral. Dados técnicos: hipoclorito de sódio e água, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% p/p, com cor levemente amarelada e odor característico, que elimina 99,99% dos germes e bactéria, fungos e o novo vírus de todas as superfícies. Validade de 06 meses a partir da data de entrega.	LT	3.800	4,92	18.696,00
6	1	ALCOOL EM GEL Álcool em gel. Gel a base de álcool etílico para higienização à 70% com ação antisséptica, sem enxague, destinado à assepsia das mãos. Embalagem de 500 ml com bico dosador (Válvula pump)	UNIT	1.000	10,42	10.420,00
7	1	ALCOOL 70% Álcool 70 Hospitalar 1 Litro.	UND	800	11,49	9.192,00
8	1	AMACIANTE DE ROUPAS Amaciante de roupa - Galão de 5 litros tipo Plus, Aspecto: Líquido homogêneo Cor: Característica da fragrância, Odor: Agradável, suave e duradouro, pH: Entre 3,0 e 5,0 Densidade: Entre 0,95 e 1,05 g/mL, Concentração: Tradicional ou concentrado Composição Básica, Agentes tensoativos catiônicos Veículo (água), Conservantes, Corantes, Essência, Aditivos compatíveis	GL	300	14,94	4.482,00
9	1	AMACIANTE DE 2 LITROS Amaciante de roupa - Galão de 2 litros tipo Plus, Aspecto: Líquido homogêneo Cor: Característica da fragrância, Odor: Agradável, suave e duradouro, pH: Entre 3,0 e 5,0 Densidade: Entre 0,95 e 1,05 g/mL, Concentração: Tradicional ou concentrado Composição Básica, Agentes tensoativos catiônicos Veículo (água), Conservantes, Corantes, Essência, Aditivos compatíveis	GL	200	6,65	1.330,00
10	1	Anel multiuso (borracha), para panela de pressão 7 litros Anel multiuso (borracha), para panela de pressão 7 litros	UND	24	4,17	100,08
11	1	ANTI-SEPTICO Anti-septico bucal 500 ml, deve conter em sua fórmula o fluoreto de sódio, cloreto de cetil piridínio e xilitol que ajudam a prevenir a formação da placa bacteriana, cáries e gengivite.	UND	100	15,13	1.513,00
12	1	APARELHO DE BARBEAR Aparelho de barbear, lâminas dupla, descartável, cartela com 2 unidades.	UND	100	4,70	470,00
		Aromatizador Aromatizador de Ambiente em aerossol, Ingrediente				

13	1	ativo: álcool etílico 96 gl 41,78%. Composição: ingrediente ativo, borato de sódio, fragrância e propelentes. Frasco 360ml.	UND	200	16,13	3.226,00
14	1	BALDE PLASTICO 12 LITROS Balde de Plástico reforçado com alça metálica polipropileno, preto, capacidade 12 Litros, com apoio de fundo para mão. (Balde para concreto, modelo pedreiro) Altura: 28 cm Diâmetro interno: 30 cm Alça de ferro: 45 cm.	UND	90	11,31	1.017,90
15	1	BALDE DE PLASTICO REFORÇADO Balde de Plástico reforçado com alça metálica	UND	90	26,07	2.346,30
16	1	BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO DE 16 LITROS Balde de Plástico reforçado com alça metálica polipropileno, preto, capacidade 16 Litros	UNID	90	19,51	1.755,90
17	1	BOTA DE BORRACHA Bota de borracha n°s 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 e 44 Bota em PVC com forro, na cor branca, cano médio. Produto de excelente qualidade e acabamento	PAR	90	50,42	4.537,80
18	1	BORRIFADOR Borrifador de plástico com capacidade para 500 ml para utilizar com líquidos a serem borrifados principalmente na limpeza de superfícies, equipamentos pequenos e mãos com álcool 70%, cor branca, recarregável	UND	150	8,62	1.293,00
19	1	CLORO EM GEL Cloro em gel - Princípio Ativo: Hipoclorito de sódio 2,86% ativo tensoativos aniônicos (Acido láurico lauril, eter) Sulfato de sódio, tensoativo anfótero (Oxido de amina) estabilizantes, agente de controle de PH, Corante Flagrância e água. Podendo chegar ate 1,85% P/P de cloro ativo ao final do prazo de validade, sem comprometer a eficácia do produto. 5litros	UND	120	31,57	3.788,40
20	1	CONDICIONADOR INFANTIL 480ML Condicionador infantil Embaração 480ml não contém sal em sua composição, produtos hipoalergênicos, sem corantes e testados oftalmico e dermatologicamente.	UNIT	200	15,80	3.160,00
21	1	CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO Condicionador para todos os tiposde cabelos. Sem Embaração 400ml não contém sal em sua composição, produtos hipoalergênicos, sem corantes e testados oftalmico e dermatologicamente	UND	200	7,96	1.592,00
22	1	CORDA PARA VARAL Corda para varal Revestida em plástico 10 metros	UNID	120	8,61	1.033,20
23	1	COTONETE Cotonete com 75 unidades -hastes flexíveis inquebráveis, proporcionando segurança com pontas de algodão que não soltam fiapos, com tratamento especial antigerme (Triclosan 0,4%) que o mantém livre de micróbios mesmo depois do cartuchoaberto. Composição: Hastes de prolipropileno,algodão, hidroxietilcelulose e Triclosan	UND	60	3,73	223,80
24	1	CREME DENTAL Creme dental adulto fluor + cálcio + menta 90 gramas.	UNID	400	6,83	2.732,00
25	1	CREME DENTAL INFANTIL Creme dental infantil - 500 PPM de flúor, sobitol, sílica, lauryl, sulfato de sódio, politinoglicol, carboximetil celulose 50g	UND	300	8,60	2.580,00
26	1	DESINFETANTE Desinfetante 2 litros Ativo, conservante, fragrância, tensoativo não iônico, corantes e água. Princípio ativo: Cloreto de diaquil dimetil benzil amônio - 0,15%, limpa perfuma e desinfeta, elimina germes e bactérias	GL	2.000	7,20	14.400,00
27	1	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE Desodorante antitranspirante Spray varias fragrâncias masculino e feminino com 200 ml	UNID	200	15,73	3.146,00
28	1	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML Detergente líquido neutro. Indicado para limpeza de utensílios, louças, superfícies e uso geral. Composição básica: Tensoativos aniônicos e não aniônicos, espessantes, conservantes, fragrância, corante. Aparência: Líquido homogêneo, translúcido ou levemente colorido, sem partículas estranhas. pH: Neutro (entre 6,0 e 8,0). Produto biodegradável, conforme legislação ambiental.	UND	4.500	2,17	9.765,00
29	1	DISPENSER Dispenser de papel higiênico rolo - com abertura inteligente e Segura dispensa chave, resistente alto impacto, compatível com rolo de 300 e 500 metros, processo de produção por injeção termoplástica. Apresentando Largura 26,5 cm Altura 29,0 cm e Profundidade de 13,5 cm	UND	80	34,98	2.798,40
30	1	EMBALAGEM Embalagem plástica para alimentos de 5kg Bobina saco plastico picotado para 5 kg MEDIDA : 30x40 com 500 sacos Ideal para acondicionar alimentos Pode ir ao freezer ou geladeira	UNIT	180	20,41	3.673,80
31	1	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS 3KG Embalagem plástica para alimentos de 3 kg Bobina saco plastico picotado para 3 kg MEDIDA : 35x50 Cm Ideal paraacondicionar alimentos Pode ir ao freezer ou geladeira	UND	180	11,57	2.082,60
32	1	EMBALAGEM PLASTICA DE 7 KG Embalagem plástica para alimentos de 7kg. Bobina saco plastico picotada com sacos	UND	180	21,93	3.947,40

		35cmx50cm, cada um com capacidade máxima de 7kg. Material 100%virgem permite contato direto com alimentos, garantindo segurança à saúde. Pode ir ao freezer ou geladeira				
33	1	ESCOVA INFANTIL Escova dental infantil Macia. Cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas cabeça arredondadas contendo 28 tufo de cerdas, comprimento total de 15 a 17 cm, com selo de aprovação ABO - Associação Brasileira de Odontologia, embaladas individualmente.	UNIT	180	5,56	1.000,80
34	1	ESCOVA DENTAL Escova dental adulto Macia. Cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas cabeça arredondadas contendo 28 tufo de cerdas, comprimento total de 15 a 17 cm, com selo de aprovação ABO - Associação Brasileira de Odontologia, embaladas individualmente.	UNID	200	6,15	1.230,00
35	1	ESCOVA DE ROUPA Escova para lavar roupas cerdas de polipropileno base de plástico 13x6cm	UND	150	7,73	1.159,50
36	1	ESCOVA P/ LIMPAR VASO Escova para limpar vaso sanitário Material: Plástico, com Suporte medidas: 6x6x12	UND	100	7,96	796,00
37	1	ESPONJA DE AÇO Esponja de lã de aço 60g com 8 Unidades. Composição: aço carbono.	PCT	1.000	4,48	4.480,00
38	1	ESPONJA DE LOUÇA Esponja de Louça Dupla Face com 4 unidades. Multiuso, 110mmx75mmx20mm. Composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo. Embalagem com 4 un.	PCT	800	9,48	7.584,00
39	1	Extensão elétrica 2p, 3 tomada com 5 metros. Extensão elétrica 2p, 3 tomada com 5 metros.	UND	50	44,94	2.247,00
40	1	FIO DENTAL Fio dental 100 metros	UNID	100	3,73	373,00
41	1	FITA ISOLANTE Fita isolante preta 19mmx10m, indicada para isolar fios e cabos elétricos	UND	100	6,00	600,00
42	1	FLANELA AMARELA P/ LIMPEZA Flanela amarela p/ limpeza 38x58cm	UND	600	3,48	2.088,00
43	1	FLANELA P LIMPEZA Flanela branca p/ limpeza 39x59cm	UND	600	4,97	2.982,00
44	1	FOSFORO Fósforo contendo 10 cx com 40 palitos madeira 100% reflorestada c/ selo de segurança do Inmetro	UND	400	11,01	4.404,00
45	1	FRALDA Fralda descartável Pediatrica tamanho G de 10 a 15 kg pacote c/ 80 und. Polpa de celulose, polímero super absorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster. Barreira anti-vazamento, ultra absorção, formato anatômico, fita reposicional e fita decorativa, gel super absorvente	PCT	200	34,70	6.940,00
46	1	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA Fralda descartável Pediatrica tamanho	PCT	200	36,10	7.220,00
47	1	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA SEG. Fralda descartável Pediatrica tamanho P até 05 kg pacote c/ 100und. Barreira antivazamento, ultra absorção, formato anatômico, fita reposicional e fita decorativa, gel super absorvente. Polpa de celulose, polímero super absorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster. Polpa de celulose, polímero super absorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster	PCT	200	38,00	7.600,00
48	1	FRALDA GERIATRICA EG Fralda Geriátrica tamanho EG Polpa de celulose, polímero superior absorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno. Pacote com 18 unidades	PCT	50	32,43	1.621,50
49	1	FRALDA GERIATRICA G Fralda Geriátrica tamanho G Polpa de celulose, polímero superior absorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno. Pacote com 16	PCT	50	25,64	1.282,00
50	1	FRALDA GERIATRICA M Fralda Geriátrica tamanho M Polpa de celulose, polímero superior absorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno. Pacote com 16 unidades	PCT	50	27,10	1.355,00
51	1	FRALDA GERIATRICA P Fralda Geriátrica tamanho P Polpa de celulose, polímero superior absorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno. Pacote com 08 unidades.	PCT	50	23,33	1.166,50
52	1	INSETICIDA Inseticida líquido para controle de baratas, moscas e formigas, embalagem 30ml, podendo ser diluído em até 3,750 litros de água.	UND	100	12,49	1.249,00
53	1	INSETICIDA 360ML Inseticida 360 ml É eficiente para matar mosquitos (inclusive o mosquito da Dengue), pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas. Ingredientes Ativos: Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina 0,100%. Composição: Ingredientes ativos, solventes, antioxidante, emulsificantes, propelentes e mascarante. Instruções de armazenamento	UND	150	18,39	2.758,50
54	1	ISQUEIRO Isqueiro - tamanho grande Duração Longa. Até 3.000 Chamas Confortável De Usar Chama Pré- Ajustada Disponível Em	UND	200	6,41	1.282,00

		Diversas Cores				
55	1	LAMPADA Lâmpada Fluorescente de baixo consumo de 45 watts, para redes	UNIT	200	13,78	2.756,00
56	1	LENÇOS UMEDECIDOS Lenços umedecidos para higiene de bebês e crianças, fórmula com perfume, e suave, sem álcool etílico, enriquecido com extrato de aloe e vera. Embalagem contendo 140 lenço, no formato mínimo de 18cmX11cm, picotados. Embalagem com lacre de proteção, tampa abre e fecha e orifício para retirada dos lenços.	UND	500	7,85	3.925,00
57	1	LIMPA VIDRO Limpa vidro, Composição do Produto: Lauril Éter Sulfato de Sódio, Tensoativo não iônico, Coadjuvantes, Solvente, Fragrância e Água 500ml	UNID	100	8,48	848,00
58	1	LIMPADOR MULTI USO 500ML Limpador Multiuso uso geral ASPECTO: Lauramina óxida, lauril éter sulfato de sódio, alcalinizante, coadjuvantes, conservante, fragrância e água p top, 500ml embalagem tipo Squeeze	UNID	400	5,22	2.088,00
59	1	LUSTRA MOVEIS Lustra Móvel 200ml, Repõe e restaura o brilho, proteção contra manchas d'água, perfume de longa duração. Composição: Resina acrílica, resina solúvel ao alcali, ceras, coadjuvantes, tensoativo aniônico e não iônico, conservantes, corante, fragrância e veículo.	UND	200	9,13	1.826,00
60	1	LUVA DESCARTAVEL Luva descartável para uso em cozinha industrial, em borracha termoplástica, reciclável, não estéril, de uso único, sem pó tamanho P - Transparente - caixa com 100 un	CX	220	21,44	4.716,80
61	1	LUVA DESCARTAVEL P/ COZINHA M Luva descartável para uso em cozinha industrial, em borracha termoplástica, reciclável, não estéril, de uso único, sem pó tamanho M - Transparente - caixa com 100 un	CX	220	17,38	3.823,60
62	1	LUVA DE LATEX Luva Latex de borracha tamanho P - par reforçada interior forrada e palma antiderrapante.	PAR	500	8,19	4.095,00
63	1	LUVA LATEX DE BORRACHA TAMANHO M Luva Latex de borracha tamanho M	PAR	500	7,89	3.945,00
64	1	LUVA LATEX DE BORRACHA TAMANHO G Luva Latex de borracha tamanho G	PAR	500	7,90	3.950,00
65	1	MASCARA Máscara descartável com clipe nasal, atóxica, tripla camada com filtro, isenta de fibra de vidro, cor branca, com elástico rolo e de acordo com regras ANVISA, embalagem com 50 unidades	CX	150	13,36	2.004,00
66	1	PÁ DE LIXO Pá de lixo Material Coletor, cabo de madeira com 80 cm, 18cm largura da base plástica 90º	UND	100	11,48	1.148,00
67	1	PANO DE CHÃO Pano de Chão - Saco Alvejado 100% algodão - tecido AL 8 Tamanho: 840mmx600mm	UND	500	10,18	5.090,00
68	1	PANO DE PRATO Pano de Prato 100% algodão alvejado, comprimento 45cmx75cm de largura	UND	800	6,22	4.976,00
69	1	PAPEL ALUMINIO Papel Alumínio 45x7,5 M	UND	100	7,27	727,00
70	1	PAPEL ALUMINIO Papel Alumínio 30x 4 M	UNID	100	8,10	810,00
71	1	PAPEL TOALHA Papel toalha 21,5X21,3, 32 g branco, interfolhado BRANCO, primeiro uso, folha simples, gramatura mínima 32g/m2, formato com no mínimo 21x21,3 cm, elaborado com papel 100% de fibras celulósicas, não recicladas, embalados com filme plástico para evitar contaminação. Acondicionado em maços com 1000folhas	PCT	1.300	33,79	43.927,00
72	1	PAPEL TOALHA Papel toalha, bobina folha dupla com 2 rolos 20x20cm	PCT	1.000	7,88	7.880,00
73	1	PAPEL HIGIENICO Papel higiênico neutro, folha dupla, 100% celulose, cor branca 12pct	PCT	500	22,89	11.445,00
74	1	PAPEL HIGIENICO Papel Higiênico neutro simples 4 rolos	PCT	5.000	4,62	23.100,00
75	1	PAPEL HIGIÊNICO Papel Higiênico Rolão, de folhas simples, total de 8 rolos com 300 metros, branco luxo, 08cm x 300 metros; 100% fibras de celulose virgem	PCT	500	63,54	31.770,00
76	1	PENTE PARA CABELO Pente para cabelo em material plástico 24.6x6x0.6cm 20g	UND	40	2,83	113,20
77	1	PILHA PEQUENA AAA2 Pilha AAA 2 pequena, palito com 2 unidades.	UND	400	5,77	2.308,00
78	1	PILHA ALCALINA Pilha alcalina AA com 2 unidade media.	UND	400	8,85	3.540,00
79	1	PILHAS GRANDES DR 20 Pilha grande DR 20 com 2 unidades; Pilhas alcalinas; Chamadas de pilhas D, apresentam excelente durabilidade. Sua química e seu design aperfeiçoados garantem o melhor desempenho em equipamentos de uso geral, além de	UND	80	15,91	1.272,80

		proporcionarem uma vantajosa relação custo-benefício. Voltagem: 1,5 v				
80	1	PRENDEDOR DE ROUPA Prendedor de roupas material plástico	PCT	100	7,96	796,00
81	1	REGULADOR DE PRESSAO Regulador de pressão para gás Excel completo com selo de segurança do inmetro contendo um regulador um mangueira de 80 cm e 02 braçadeiras. Embalagem lacrada uso domestico - GLP - 5 anos de garantia.	UND	40	31,33	1.253,20
82	1	RODO COM ESPUMA Rodo com espuma para limpeza Base em madeira 10x40 cm. Cabo em madeira com aproximadamente 140cm de comprimento, fixado a base por meio de rosca. Espuma envolvendo toda a base e fixada por meio de cola e grampos.	UND	180	20,45	3.681,00
83	1	RODO DE ALUMINIO Rodo de alumínio profissional, alta eficiência para secagem de superfícies. Barra de reforço lateral para maior durabilidade. rodo 70 cm cabo 1,5m	UND	80	55,19	4.415,20
84	1	RODO DUPLO BASE DE MADEIRA Rodo duplo base de Madeira 30cm e cabo de madeira 1,50M. Composição: madeira, Material sintético, borracha tipo EVA e metal entre a base e o cabo.	UND	180	12,03	2.165,40
85	1	RODO DUPLO MADEIRA 40CM CABO DE MADEIRA 150CM Rodo duplo Madeira 40 cm e cabo de madeira 1,50M. Composição: madeira, Material sintético, borracha tipo EVA e metal entre a base e o cabo.	UND	180	15,57	2.802,60
86	1	SABAO EM PEDRA Sabão em Pedra com 5 unidades de 180g cada. Composição: Sabão de ácidos graxos láuricos, sabão de ácidos graxos esteáricos, Sabão de ácidos graxos oleicos, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água. Estilo neutro sem perfume de alta durabilidade e elaborada com ingredientes naturais.	PCT	500	8,43	4.215,00
87	1	SABAO EM PO Sabão em Pó - pacote de 800 g Composição:	UNIT	1.000	10,70	10.700,00
88	1	SABONETE INFANTIL 80GR Sabonete infantil cremoso, Base 100% vegetal. Produto hipoalergênico e produzido com alta concentração de extratos. Contém glicerina vegetal, natural e neutra com propriedades emolientes e hidratantes. 80g	UNIT	200	10,23	2.046,00
89	1	SACO DE LIXO 200 LTS Saco de lixo 200 litros resistente - polietileno de baixa densidade linear 0,8 micras pte com 100 unidades, medindo aproximadamente 90x1,15cm	PCT	250	56,02	14.005,00
90	1	SACO DE LIXO 100 LTS PCT C/100 UNID Saco para lixo 100 litros resistente - Polietileno de alta densidade, polietileno de baixa densidade linear 12 micras pct c/ 100 und. Tamanho: 75x1,05mts	PCT	250	46,02	11.505,00
91	1	SACO DE LIXO DE 15 LITROS Saco para lixo 15 litros resistente - Polietileno de alta densidade, polietileno de baixa densidade linear, 6 micras pct c/ 50 und. Tamanho: 39,58cm	PCT	250	25,77	6.442,50
92	1	SACO DE LIXO DE 30 LITROS Saco para lixo 30 litros resistente - Polietileno de alta densidade, polietileno de baixa densidade linear. 06 micras pct c/ 50 und. Tamanho 59x62	PCT	250	39,63	9.907,50
93	1	SACO DE LIXO DE 50 Saco para lixo 50 litros resistente - Polietileno de alta densidade, polietileno de baixa densidade linear. 06 micras pct c/ 20 und. Tamanho: 63x80cm	PCT	250	32,73	8.182,50
94	1	SACOLA PLASTICA REFORÇADA Sacola plástica reforçada 60X80cm gramatura/espessura: 25 micras - plástico reciclável 5 kg fardo com 1000 und	FDO	40	74,66	2.986,40
95	1	SHAMPOO Shampoo para todos os tipos de cabelos.	UNID	100	13,23	1.323,00
96	1	SABONETE LIQUIDO Sabonete Líquido - perolado erva doce 5 litros, fragrância suave e delicada. Sabonete líquido com suave fragrância a base de tensoativos biodegradáveis específico para limpeza das mãos.	UNIT	110	34,20	3.762,00
97	1	TOALHA Toalha de rosto. Cores variadas.	UND	120	13,21	1.585,20
98	1	Toalhão Felpuda para limpeza. 60 x 100 cm. Toalhão Felpuda para limpeza. 60 x 100 cm.	UND	200	9,75	1.950,00
99	1	TOUCA DESCARTAVEL Touca descartável branca com elástico único. Unisex. Pacote com 100 unidades. Confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido), touca confeccionada em dalso tecido de polipropileno/poliéster, com extremidades plissadas, através de produção totalmente automatizada, eliminando com isso, todo e qualquer contato manual. Gramatura 50 gramas.	PCT	100	28,39	2.839,00
100	1	VASSOURA DE NYLON Vassoura de nylon - Cerdas de nylon e cabo em chapa de aço cepa 40cm largura cepa 6cm comprimento cerdas 10cm comprimento do cabo 1,2m.	UND	400	12,77	5.108,00
101	1	VASSOURA DE CAPIM Vassoura de palha com cabo de madeira 120 cm	UND	200	26,67	5.334,00